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Швеція і Данціґ визнали Союз Радянських Републик і

ШВЕЦІЯ I С.РАР. ІИД- ЛІГА НАЦІ* ПРИЗНАЛА ХОЧЕ СХЛИХАТИ МІНА ВНЕСОК ЗМЕНШИТИ АР- МІНІСТЕР БУДІВНИЦТВА, РЕПУБЛНКАНСЬШ РУХ СТРАЙК ПОРТОВИХ РО- 
ПИСАЛИ ДОГОВІР. МЕМЕЛЬ ЛИТВІ. РОДНУ КОНФЕРЕНЦІЇ МИВ ПРОВАЛИВСЯ. ЧИ ВЕЛИКИЙ ЗЛОДІЙ? В ПЕРСІЇ ЗРОСТАЄ. БІТНИКІВ НІМЕЧЧИНИ

ПАРИЖ, 19. парта. — Фран- ГАМБУРГ. — Страйк порто- 
цуське міністерство заграним- них робітників поширився на 
них справ отримало через ди- всі порти Німеччини. Кора- 
пльоматичні канали урядове бельний рух в портах зовсім 
потвердження відомостей, шо здержений. Кораблів не внла- 
републиканський рух в Персії дивується. В многих містах 
прибирає грізний характер для і дається відчувати брак пожи- 
дмнастії.

ВАШІНҐТОН, 15. марта. —ШТОКГОЛЬМ, 16. марта. —і ЖЕНЕВА, Швейцарія. — А-
і мериканець Нормен Г. Дейвис

ОТТАВА, 18. марта. — Р. А.
Гей, прогресивний посол з о- лямент відкинув вчера 334 го- Шові зізнання свідків перед 
круга Спрінгфілд, Ман., виго- лосями більшости пацифістич- слідчою комісією, що прові- 
лосив з домініяльнім парлямен- ний внесок, щоби зменшити рюе діяльність головного про- 
ті промову, в якій домагався брнтійську армію о 150.000 лю- куратора Догертого, виказу- 
негайного скликання до Отта- дей. Лише 13 послів голосу- ють, що високі урядники зани- 
ви міжнародньої економічної вало за внеском і це вказує, що малися харабництвом на велику 
конференції. Він казав, що Ка- теперішнє англійське робітнн- скалю. Зізнання федерального 
нада знаменито надається на че правительство не є пацифі- j агента Гастона Б. Мінса викли- 
п осередки ка між двома земни- стичне. : кали нову велику сензацію. У
ми півкулями. Внесок за зменшенням армії;своїх зізнаннях згадує він по-

В своїй промові посол Гей поставили посли В. Г. Ейлс з мершого президента Гардінга, 
виступив також остро проти ! Порт Бристол і Е. Торт л з ^ Гюза, Мелона, Догертого, Мек- 
консерватистів і тих правитель- ! Шордич. Цей останній був ра- Ліна і много инших високих у- 
ственних послів, що виступе- ! нений на війні. Оба вони ви- радників та політичних діячів, 
ють проти знижки тарифи, j разно заявили, що є проти Мінс признався, що був по- 
Він заявився за як найдальше ; бритійської армії і проти всіх середником між особами, що 
йдучою загальною знижкою та- ! армій. | платили хабарі, а Джесом
рифи. і В своїй промові Ейлс між Смитом, який був довіреним

Про консерватистів сказав, іиншим сказав;ГЯ не в!р№ в НІ" ' приятелем і головним махером 
що партія, яка не вибрала до ЯКІ армп' Я >,рю 8 ^оите і през. Гардінга і Догертого. 
домініяльного парламенту ані 1 остаточне розоруження, на ^ ^інс зізнав, що в лютім 1922 
одного посла з провінцій Ma- ВІТЬ серед У°РУжеН0Г0 СВІТа • р. один з директорів амери- 
нітоби, Саскачевану, Алберти Проти цег0 піднеслися оклики канеько5 фірми “Стендард Ерк- 
і Прінс Едвард Айленд, а з обУРення- однак посол продов- рефт «офінансованої япон-
провінції Нової Скошії вибра- жав даль^е- ськими банками, виплатив на
ла лише одного, що та партія Посол Тортлз п0Г0рд0Ю ВИ' його руки $100.000 готівкою,: 
не має права говорити в іме- словлювався про генералів, що які він опісля переда Джесові 
ни канадського народу. п.дчас війни остають поза боє- Смитові. ці гроші після поя

вою лінією. Про бувшого мі- снешія мінса дала фі як
ністра війни Чорчіла сказав, хабар;Тцг,йи ЯдЄржЯти проти
що він був великим героєм до неї СЛІДСТВОі започатковане де-! 
висилання війська у всі части партаментом судівництва. Зга-і 
світа, але сам нікуди не пішов. Д£ша фі б ла обвинувачена, і 

На цей вислів обурилися л.- що дістала 3 державної каси 
берали і юнюністи. Вони по- 2,000.000 до 3,000.000 доларів 
чали кричати, щоби посол від- за товари_ яких вона зовсім не; 
тягнув свої слова. Бріґадієр доставила.
Сіли зірвався на ноги, щоби за- мінс признав також, що на 
протестувати проти такої зая- пр„порушення департаменту

справедливости, він разом з ин-1 
тими агентами слідили сена-1 
торів Каравея з Ерканзас, Ла- j 
Фолета а Вісканзин і Брюса з 
Делевар, щоби винайти щось 
проти них і скомпромітувати 
їх в очах загалу. Такий приказ! 
вони дістали зараз після того,; 
як сенатор ЛаФолет зажадав в 
сенаті провірення справи ви- 
найму державних нафтових те
ренів. В офісах згаданих сена- j 
ТОрІВ були Переведені -ІТвЦНО’. 
ревізії, при чім переглянено 
всю їх приватну кореспонден- ; 
цію.

ЛОНДОН, 18. марта. — Пар-
Радяиський
шведське правительство підпн- предложив минулого тижня ра- 

вчера угоду в справі при- j лі “Ліги Націй звідомлення 
верненії я дипльоматвчних зно- \ про вислід праці спеціяльної 

між Швецією і Союзом Ра- комісії в справі литовської при- 
дямських Соціалістичних Ре-1 стані Мемель і проект догоео- 
публик ІРУ » пій справі.

Торговельний договір між Дейвис заявив в своїм зві- 
Швеціею і Радянським Союзом |домленню, що договір полягає 
буде підписаний зараз після в тім, що Мемель буде під су- 
ратифікації дипльоматичного веренністю Литви, але ріку Ні- 
договору парляментави обох ман зможуть уживати Німеччи

на, Польща і Союз Радянських 
Републик для торговельної 
плавби. Він зазначив, що дуже 
важко було розділити справи 
Мемеля і Вільна, але він ужив 
всіх заходів в надії, що між 
Польщею і Литвою прийде до 
порозуміння.

представник

сіли

син

ви.
36 бувших міністрів прнре- В Гамбург,кім порті зголо- 

кли на своїм зібранню, домага- силося за страйколомів поверх 
тися повалення теперішнього, 200 студентів тутешньої техні

ки. Крім високої платні вони 
дістають також харч. З боязни 

Републикан- перед страйкерами студенти- 
х в Персії зростає з ко- страйколомн ночують на ко- 

ждим дуєм. 4 На чолі руху сто- раблі. 
їть сам преміер, який виробляє 
плян скасовання монархії і 
проголошення републики.

В парляменті здобула тепер 
більшість т. зв. партія рефор-

режіму і створення републики.

ТЕГІ
ський

•АН.держав.

ДАНЦІГ ВИЗНАВ РАДЯНСЬКЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО.

ДАНЦІГ, 16. марта. — Пар- 
лямент свобідної републики 
Данцігу (Гданьска) визнав ра
дянське правительство і рішив 
негайно привернути торговель
ні зносини з Союзом Рад. Соц. 
Републик.

Після . принятого рішення 
правительство Данціга висла
ло зараа до Москви повідом-, 
ления про визнання.

ВЕТЕРАНИ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ ДОРІЖНІ.

БРУКСЕЛЯ, 18. марта. 
Маніфестації ветеранів війни 
Проти високого кошту життя 
в Бельгії щораз збільшаються.

ми, яка отверто заявилася за 
переміною монархії на релу- 
блику.

ЖЕНЕВА. — Дня 14. марта 
рада “Ліги Націй” приняла 
проект умови з Литвою в спра
ві пристані Мемель, який ви
готовила комісія Ліги під про
водом Американця Нормена Г. 
Дейвиса.

Польський представник Скір- 
мунт протестував проти цього 
пляну, але коли за ним заяви
лися Англія, Франція, Італія і 
Японія, справа була вирішена і 
рада приняла плян одноголос-

УВАГА! - КОМЕДІЯ! - УВАГА!
ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ГОЛЯН- 

ДІЄЮ 1 С.Р.С.Р,

БЕРЛІН, 18. марта. — Пред
ставники радянського і голянд- 
ського правительства ведуть 
тут переговори в справі визнан
ня Голяндіею Союза Рад. Ооц. 
Републик.

Справа уживання Роттерда
му як вільного порту для Ра
дянських Републик є включе
на в переговорах. Радянський 
Союз Хоче мати вільний порт 
в західній Европі і воліє мати 
Роттердам, ніж Гамбург або 
Антверпію.

ВЕЛИКІ ЗИСКИ З КОПАЛЕНЬ 
ЗОЛОТА І СРІБЛА. СТАРАННЯМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО ГУРТКА 

ПРИ ВІДДІЛІ СТОВ. У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ

----------  відіграється ----------
Департамент копалень про

вінції Онтеріо виказує, що ко
пальні золота і срібла в Онте
ріо приносять їх власникам ве
ликі зиски.

До кінця 1922 р. виплачено 
компаніям золотих копалень, 
дівіденд і бонусів на схм\ іви відносно чоловіка, який, ка-
$28,096.609, а компаніям сріб-1зав він- пГов,в МНОП М,СЯЦІ на

фронті.
Посол Торт’л заявив, що він 

не мав на думці обидити Чор- 
ічила.

но.
. Потім забрав слово премієр 
Литви Гальванавскас. Він по
дякував Норменови за його за
ходи і сказав, що хоч Литва 
з умови не дуже вдоволена, 
проте вона приняла компроміс, 
щоби піддержати “Лігу Націй".

В СУБОТУ, ДНЯ 22-ГО МАРТА Ц.Р.
В УНР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ1

І;
одну з найкращих комедій в 5-ох діях найбільшого 

укр. драматурга І в. Тобілсвича п. н.:
W

них копалень на суму $86,238. 
185, разом на суму $114,344.884 РОЗУМНИЙ 

І ДУРЕНЬ
УКРАЇНЦІ І БІЛОРУСИНИ 

ПРОТИ РЕЗОЛЮЦІЇ.

Польський 
сойм приняв резолюцію проти 
постанови невтральної комісії 
“Ліги Націй” під проводом А- 
мериканця Нормена Г. Дейвиса 
в справі признання Литві при
стані Мемель.

Проти цеї резолюції голосу
вали лише українські і білору
ські посли.

■ ;

ЗМЕНШЕННЯ ЧИСЛА УРО- 
ДИН В КАНАДІ.

ОТТАВА, 19. марта. — Ста-! 
тистичне бюро виказує, що чи- ; 
сло уродин по цілій Канаді в і
серпни минулого року було, парляменті оповіщено 
менше, як в серпни 1922 р. В|дня, що правительство рішило 
серпни минулого року було, залишити плян будови бази 
12.985 уродин, а в ' серпни для воєнних кораблів в Синґа- 
1922 р. - 14.233 уродин. "°Р- Оповіщення це зробив

Чарл’с Дж. Еммон, парламен
тарний секретар адміраліції.

Еммон заявив, що правитель
ство прийшло до такого рішен
ня після повного розібрання 
всіх фактів і після засягнення 
поради у заморських доміній.

Оповіщення Еммона робіт
ні посли приняли гучними о-

ВАРШАВА. 1
АНГЛІЯ НЕ БУДЕ БУДУВАТИ 

БАЗИ В СИНГАПОР.ЧЕХОСЛОВАЧЧИНА І РА
ДЯНСЬКИЙ СОЮЗ. ЛОНДОН, 18. марта. — В 

сього-ПРАГА. — Тутешній днев- 
“Прагер Прессе” подає; 

Чехословацький уряд стре
мить до навязання політичних 
та економічних звязків з Ра
дянськими Републиками. Всі 
перепони*до визнання радян
ської влади вже усунено.

Дневчик "Праґер Таґблят" о- 
голоенв анкету в справі визнан
ня Союза Рад. Соц. Републик.

ник

Памятайте, що ця штука належить до передових між на
шими драматичними творами. Крім того, що поучаюча, 
то ще переповнена від початку до кінця веселим гумо
ром. Коли хочете, щоби вам не пройшов дармо вечер, 
то приходіть Bd як один І беріть з собою близьких та 
знайомих — а цим зробите себе І їх дуже а дуже вдо

воленими. Купуйте тикети завчасу!

СР.С.Р. ПІДДЕРЖУЄ ЛИТВУ 
ПРОТИ ПОЛЬЩІ.

ВЗЯВ $180.000 ЗА ДОЗВІЛ ПО 
КАЗУВАТИ ФІЛЬМУ.

800 РОБІТНИКІВ В ПАПІРНИ 
ЗЛЬОКАВТОВАНО.

БЕРЛІН. — Радянський уряд ,РБНД ФОЛС, Ню Фавнленд. 
заявив Литовцям, що буде під-. ]д марта, — В наслідок tnopy 

З анкети виявляється, що май- держувати їх в справі Мемеля j33a платні, тутешня папірня 
же всі політики окрім Крамар- проти Польщі. Це скріпило Нортклифа зіітала
жа є за визнаннєм І .Р.С.Р. В становище Литовців проти робітники кажуть, що управа
Празі перебуває Керенський, польських посягань на їх 
який відповідно приготовляє землю, 
протирадянські настрої.

До Праги прибуло кількох; 
представників російських 
ціялістів-революціонерів. З то
го приводу радянська преса

атакує Чехосдоваччину час виборів до сой ну в Турин-j МАНІЛА, 18. марта. 
за піддержку протирадянських гії комуністи зробули 8 посоль- співша сюди депеша каже, що

Опінія населення Чехо- ських місць, а соціалісти втра- на цукровій плянтації коло 'зза нафтового скандалу. Ви-
персхиляеться на тили 6 місць. Кандоби, в провінції* Пампага- явилось, що вони брали хаба*

На кошт соціалістів скріпи- на> прийшло до боротьби між Р* від нафтової компанії, ко
лися також праві партії.

ВАШІНГТОН, 13. марта. — 
Підчас дальших своїх зізнань 
перед сенатовим комітетом для 
слідства над винаймом феде
ральних нафтових теренів зая
вила жена покійного Джеса 
Смита, що Догерті торгував 
всім чим міїї' горівкою, наф
тою, фільмами з боксерських 
бійок та амнестіями. За само 
право показувати боксерські 
фільми без перешкод зі сторо
ни суду мав він взяти хабара в 
сумі 180,000 долярів.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ.

замкнена.

папірні їх зльокавтувал^ 
ло 800 робітників о стало

Око- плесками, 
без' Тикети можна набути кожного вечера в Укр. Роб. Домі, 

а в день представлення при кагі.
\І праці. НАФТОВИЙ СКАНДАЛ В ЧЕ- 

ХОСЛОВАЧЧИНІ.
\
\ПОБІЛ А КОМУНІСТІВ У ВИ

БОРАХ В ТУРИНГП. НА ФІЛІПІНАХ УБИТО ÇIMOX 
ЛЮДЕЙ.

со-
Чехословацький 

зве-
ПРАГА. ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУміністер краєвої оборони 
__ На- лів арештувати 21 висших вій

ськових і цивільних урядовців

ВЕИМАР, Німеччина. — Під
сильно

устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 23-ГО МАРТА Ц.Р.груп.
Словаччини 
бік визнання радянської вла ВИЛБУР НОВИМ СЕКРЕТА

РЕМ МАРИНАРКИ.

ВАШІНГТОН, 19. марта. — 
Американський сенат потвер
див вчера номінацію судді К. 
Д. Вилбура з Каліфорнії на се
кретера маринарки.

Вилбур зістав іменований на 
той уряд на місце секретера 
маринарки Денбі, який зрезиг- 
нував через нафтовий скандал.

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУвласниками і ти- тра доставляє тепер чеськом> 
ви наймають землю, під- правительству бензину лихого

земельнимиди.

ІШИ-Шми, що
час котрої сімох Філіпінців у. ; гатунку.БАНК В ПАРИЖІ ДЛЯ ТОР- ЗИСКИ КОМПАНІЇ ЗБІЛЬШИ- 

ГОВ.1І З С.Р.СР. ПРАГА. — В тутешніх поін- 
, формованих кругах оповіда
ють, що небаром вийдуть на 
верх великі скандали з газолі
ном, деревним спіртом і гу- 

Президія ВУЦВК. затверди- мою. 
ла доклад .комісаріату ріль- Виявилось, що за підкупства 
внцтва про організацію в Хар- чеські міністри давали замов- 

МОСКВА. — Раднарком С.Р. ! кові сільсько-господарського лення на ці матеріали для дер-

бито і много ранено.ЛИСЯ О 100 ПРОЦ.

ЛОНДОН.В Парижі ор-і Ш1КАГО, 18. марта. — Уря-
зиски СІЛЬСЬКО-ГОСПОДАРСЬКИЙ 

МУЗЕЙ В ХАРКОВІ.
гімітується новий банк для довий звіт виказує, що 
торговлі зі східними держава- мценої компанії “Wilson 4 Co." 
ми, ■ головно з Союзом Рад. за 1923 р. збільшилися при- 
Соц. Републик. Банк цей буде блнжио о 100 процент 
звязаний з істнуючмм вже Схід
ним Торговельним Банком.

Новий банк буде називатисв: С.Р. іменував голову у країн- зразкового музею й про необ- жавного ужитку з тим, що го- 
“Загальний банк дав заграним- ської армії гемерааа Фрунзе хідність періодично поповню- лились на доставу матеріалів 
мої торговлі”. Основний капі- народнім комісаре* війни на вати його новими експонатами поганого гатунку. Через пога- 
таа банку — 15 мідіоми фран- час неприсутносте Льва Троць-1 наукового й практичного сіль- ' ну газоліну було багато вибу-

Iсько-господарського значіння, хів на літаках і летунн потрати-

3 НАГОДИ 5-ЛІТНЬОГО ІСТНОВАННЯ" “УКРАЇН
СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ”.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДКО НА ОЗНАЧЕНИЙ ЧАСІ
ли життя. Противники прави
тельства використовують те
пер нагоду, щоб його повали- Jти.кш. кого.

.

ш


